Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020  № 2501
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293
В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 50 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.09.2020 № 508 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293, следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4 пункта 1:
в абзаце втором слова «и санаторно-курортной организации» исключить;
абзац шестой признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные инвесторам с целью реализации заключенного с ним специального инвестиционного контракта, устанавливается в размере ставки земельного налога за единицу площади такого земельного участка на срок действия специального инвестиционного контракта.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действие положения подпункта 1.1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
Глава администрации города Чебоксары

   А.О. Ладыков
038-1